Indictione IIa mense decembris die XII.
Testes: Lellus Mathioli, Cola Brenda, Cola Marthellonis, Guilielmus filius olim Petri Andree Rubei,
Iohannes filius olim Lelli Andree Rubei, Lellus Laurentii Marthellutii et Iohannes Martini dudum de
Florentia, nunc omnes de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego Sabbutius filius olim domini Petri Pape, licet infirmus corpore
mente tamen sanus et coscientia pura, timens future mortis periculum, intestatus discedere nollens, idcirco
constitutus coram Paulo de Serromanis notario et(a)

f. 61v supradictis testibus a me vocatis et rogatis hunc nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine
scripto facere cupio, in quo quidem meo testamento mihi heredem istituo Andreotium, fratem meum, filium
olim domini Petri Pape, patris mei, in quibus bonis meis mobilia et inmobilia presentia et futura iuribus et
actionibus, preter infrascripta legata per me facta, que volo ad executionem mandare per infrascriptos meos
executores. In primis relinquo de bonis meis domine Margarite uxori Lelli Butii Iohannis Rubei de regione
Pinee illam domum quam mihi relinquid Iannecthus Iohannis Pape in suo ultimo testamento. Item relinquo
dicte domine Margarite de bonis meis XX florenos auri. Item relinquo dicte domine Margarite medietatem
omnium massarituorum meorum que reperirentur post mortem meam ubicumque locorum. Item relinquo
Perne, sorori mee, de bonis meis VII florenos auri. Item relinquo ecclesie Lateranensi pro reparatione dicte
ecclesie decem florenos auri dandis et distribuendis per

f. 62r infrascriptos meos executores, prout eis melius visum fuerit, pro salute anime mee. Item relinquo omnia arma
mea Iohanni et Ceccho, fratribus, filiis Lelli Butii Iohannis Rubei de regione Pinee, pro equali portione. Item
confiteor me debere recipere a Lello Stati spetiario de regione Sancti Eustachii LVIIII florenos auri, de
quibus habeo apodissam scriptam manu propria ipsius Lelli. Omnia alia bona mea, ut dictum est, ubicumque
reperirentur, relinquo dicto Andreotio, frati meo, pro omni suo iure, ita quod de bonis meis plus non petat
nec petere possit aliquo colore quesito et si plus peteret cadat a dicto meo relicto. Executores huius mei
testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio constituisco et ordino Lellum Butii Iohannis Rubei,
presentem et recipientem, et Lellum Stati predictum, absentem, quibus et cuilibet ipsorum do et concedo
plenam licentiam et liberam potestatem bona mea omnia mobilia et inmobilia presentia et futura iura et
actiones, ubicumque reperirentur, capiendi

f. 62v aprehendendi vendendi alienandi pignorandi et de eis faciendi quicquid(b) eis placuerit pro dictis relictis per
me factis, pro salute anime mee. Et hoc est ultimum meum testamentum et mea ultima voluntas, cassans
irritans et anullans omne aliud testamentum sive codicillum per me actenus factum et per quemcumque
notarium scriptum, quod valere volo et mando iure testamenti et si non valeret iure testamenti volo quod
valeat iure codicellorum et si non valeret iure codicillorum volo quod valeat iure donationis causa mortis et
cuiuslibet mee alterius ultime voluntatis et omni modo iure et forma, quibus melius valere potest et debet etc.
(a) Ripetuto “et”   (b) Depennato “sib”.
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61. 1363, dicembre 18
Paolo di Lello di Bruno del rione Monti promette a Lello di Buzio di Giovanni Rubei di lavorare nel
tenimento del suo casale detto Monumentum, situato fuori della porta Maggiore, con un tiro di buoi per
preparare 9 rubbia di maggese con una corrisposta del quarto.
Lello promette, a sua volta, di pagare 4 fiorini d’oro e di versare una metà entro Carnevale e l’altra metà
entro Pasqua.

Indictione IIa mense decembris die XVIII.
Testes: Cecchus filius olim Nicolai Marronis de regione Pinee et Sabbas de Graptolis notarius de regione
Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt conventiones et pacta habita et solemni stipulatione
interveniente firmata inter Lellum Butii

f. 63r Iohannis Rubei de regione Pinee, ex una parte, et Paulum Lelli Bruni de regione Montium, ex alia parte,
videlicet quod dictus Paulus promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto Lello,
presenti et recipienti, laborare et laborari facere in tenimento casalis ipsius Lelli quod vocatur Monumentum,
posito extra portam Magiorem, inter suos confines, cum una presa bovum ipsius Pauli et in dicto tenimento
facere seu fieri facere VIIII rubra bone magesis et eidem Lello redere et restituere promisit quartam partem
totius fructus sibi legaliter dicte magesis. Et dictus Lellus promisit et convenit dicto Paulo dare et solvere
eidem Paulo, pro dicto laborerio fiendo in tenimento dicti casalis, IIIIor florenos auri, duos videlicet per
totum Carnisbrivium proxime futurum et duos alios in festo Pascatis Resurectionis Domini nostri Yeshu
Christi proxime futuro, pro quibus obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.

62. 1363, dicembre 18
Rainone di Cristoforo di Rainone del rione di S. Eustachio, emancipato dal padre, come risulta dall’atto
rogato dal notaio Francesco di Puzio, con la garanzia di Lello figlio del defunto Cecco Quatracie dello stesso
rione, riceve in deposito da Giovanni e da Cola figli del defunto Tozio de Ylperinis del rione Pigna la somma
di 50 fiorini d’oro e promette di restituirla a richiesta dei depositanti.

f. 63v Indictione IIa mense decembris die XVIII.
Testes: dominus Iohannes de Cafarellis miles, Iohannes Franciscus Pucii notarius, Iohannes Stalgia et Lellus
Otarengi notarius.
In presentia mei notarii et testium etc. Raynonus filius Christofani Raynonis de regione Sancti Eustachii
emanciopatus(a) a dicto Christofano, patre suo, ut patet manu Francisci(b) Pucii notarii presentis et fidem
facientis, ut principalis debitor, et Lellus filius olim Cecchi Quatracie de dicta regione, ut fideiussor ipsius,
qui ambo iuraverunt etc. quilibet ipsorum in solidum, uno tamen solvente ambo liberentur, ac die presente
eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus confessi sunt habere in depositum, nomine et causa depositi,
a Iohanne et Cola, germanis fratribus, filiis olim Thotii de Ylperinis de dicta regione, quinqueginta florenos
boni et puri auri iusti et legalis ponderis, quos L florenos auri et dictum depositum dicti depositarii et quilibet
ipsorum in solidum a dictis fratribus confessi sunt et in veritate recongnoverunt sese recepisse et habuisse(c)

f. 65r et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt
exceptioni non solute et non numerate pecunie etc. quos quidem L florenos auri dicti depositarii et quilibet
ipsorum tenere et salvos facere promiserunt ad omnem ipsorum resicum periculum et fortunam, videlicet
incendii naufragii furti rapine etc. et cuiuslibet alterius casus fortunarum et eisdem Iohanni et Cole, fratribus
predictis, redere et restituere promiserunt ad omnem petitionem et voluntatem ipsorum fratuum cum dampnis
et expensis abinde in antea faciendis, pro quibus omnibus et singulis observandis et plenarie adimplendis
dicti depositarii et quilibet ipsorum obligaverunt omnia bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc. et
voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia renumptiantes in hiis ferriis et ferriatis
diebus beneficio fori etc. pro quibus obligaverunt bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum etc. et renumptiaverunt
etc.
(a) Così P ed in altri casi successivi   (b) Così P, cfr. sopra tra i testimoni “Iohannes Franciscus”   (c) L’amanuense ha omesso
erroneamente l’indicazione del f. 64, sicché si ripristina la regolarità nel contesto dei fogli, dopo la iterazione del f. 54 bis.

63. 1363, dicembre 18
Lello Otarengi notaio del rione Parione e Gregorio figlio del defunto Tostolino di Sutri promettono a
Giovanni ed a Cola figli del defunto Tozio de Ylperinis, in relazione ad alcune obligazioni, scritte dal loro
defunto fratello Matteo su richiesta delle signore ******* contesse di Anguillara, madre e moglie di Giovanni
conte di Anguillara, o su richiesta dello stesso conte Giovanni di annullare e di restituire le obbligazioni
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rilasciate dal loro fratello, poiché su loro richiesta le contesse di Anguillara hanno rilasciato una quietanza ed
essi, quali garanti, si impegnano a non molestarli in perpetuo.

f. 65v Indictione secunda mense decembris die XVIII.
Testes: dominus Iohannes de Cafarellis miles, Iohannes Stalgia de regione Sancti Eustachii, et Franciscus
Pucii notarius de regione Campitelli(a).
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Otarengi notarius de regione Parionis(b) Gregorius quondam
Tostolini de Sutrio, quilibet ipsorum in solidum, sponte et ex certa scientia promiserunt per solempnem et
legitimam stipulationem convenerunt supradictis Iohanni et Cole fratribus supradictis, quod occasione
certarum apodissarum scriptarum manu olim Mathei Thotii, germanis fratis ipsorum Iohannis et Cole,
continentium certam quantitatem florenorum factarum et scriptarum manu ipsius Mathei ad petitionem et
istantiam dominarum ******* comitissarum Anguillarie, matris et uxoris Iohannis comitis Anguillarie seu ad(c)

petitionem ipsius Iohannis comitis, sub quacumque conceptione verborum existant, ipsi Iohannes et Cola
perpetuo non molestabuntur in personis et bonis ipsorum ab ipsis dominabus seu ab alio, eorum nomine,
aliquo quesito colore,

f. 66r scilicet ipse domine ad petitionem et istantiam ipsorum fratuum facientes dictis fratribus, de contentis in
dictis apodissis, generalem refutationem et pactum de ulterius non petendo et ipsas apodissas ipsis fratribus
restituent incidendi, promiserunt infra supradicti expromissores ipsos frates a predictis perpetuo et omni
tempore ipsos et bona ipsorum conservare indempnes ab omnibus supradictis, sub obligatione omnium
bonorum suorum etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato I   (b) Omesso “et”   (c) P “a”.

64. 1363, dicembre 21
Caterina figlia del defunto Paolo di Enrico del rione Arenula, moglie del defunto Lorenzo di Nicola Capzoli
marmista del rione Campitelli, e Angela moglie di Giovanni di Giacomo del rione Pigna, con il consenso del
marito, rilasciano una quietanza a Bartolomeo de Archarellis, a Ceccolello Cafari ed a Paola moglie del
defunto ******, esecutori testamentari del defunto Lorenzo di Nicola Capzoli, come risulta dal testamento
rogato dal notaio Giordano de Zappis, in relazione ad una somma di 100 fiorini d’oro lasciata dal testatore
per la stessa Caterina, ad una sentenza rogata dal notaio Tommaso di Federico e ad un documento dotale di
66 fiorini e due terzi d’oro, come risulta dall’atto rogato dal notaio Giovanni di Giacomo, dopo che le due
donne avevano ricevuto la somma di 100 fiorini da loro rivendicata a compensazione della dote di Caterina.

Indictione IIa mense decembris die vicesimo primo.
Testes: dominus Gregorius de Marganis causidicus, Colutia Symeonis notarius, Stephanellus domini Petri
notarius, Tutius dictus alias Mangiafarina.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Catherina filia olim Pauli Herrici de regione Arenule et uxor
olim Laurentii Nicolai Capzoli marmorarii de regione Campitelli, et domina Angela uxor Iohannis domini